

Ad 6

Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2021.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi Rady Miasta Bielsk Podlaski

Komisja zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem.

Członek Komisji Danuta Karniewicz zwróciła się z następującymi pytaniami:

1. Czy wszystkie szkoły uczestniczyły w programie „Bezpieczna Szkoła”? Z informacji wynika, że w Szkole Podstawowej Nr 3 przeszkolono 54 nauczycieli. Wobec tego zapytała, czy nauczyciele z innych szkół uczestniczyli już w takich projektach w latach ubiegłych?

Stanowisko Burmistrza Miasta

Burmistrz Miasta informuje, że Urząd Miasta Bielsk Podlaski przedstawia szkołom propozycje różnych ofert szkoleniowych dla nauczycieli oraz uczniów, które mogą być zorganizowane i opłacone w ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Szkoły mają możliwość wyboru szkolenia zarówno spośród ofert przesyłanych przez Urząd Miasta Bielsk Podlaski, jak też mogą zgłosić szkolenie inne, którym jest zainteresowana szkoła. Warunkiem realizacji szkolenia zgłoszonego przez szkołę jest możliwość sfinansowania takiego szkolenia ze środków, które są przeznaczone na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

W ubiegłych latach nauczyciele korzystali z następujących szkoleń, które były zorganizowane w ramach zadań zaplanowanych w związku z realizacją Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii:

- 1) „Bezpieczna szkoła” - dla nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 5 Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim (26 osób) i Zespołu Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego im. J. Kostyczewicza w Bielsku Podlaskim (40 osób),
- 2) „Trening zastępowania agresji wg prof. Arnolda Goldsteina”. W szkoleniu wzięła udział pedagog zatrudniona w Gimnazjum nr 1 im. Niepodległości Polski w Bielsku Podlaskim,
- 3) „Szkolenie z zakresu rozpoznawania czynników ryzyka i symptomów krzywdzenia dzieci” - udział wzięło 21 nauczycieli z Gimnazjum nr 1 im. Niepodległości Polski w Bielsku Podlaskim,
- 4) „Przyjaciele Zippiego” – szkolenie dotyczyło programu rekomendowanego. Udział wzięło 4 nauczycieli nauczania zintegrowanego szkół podstawowych (po 1 nauczycielu z każdej szkoły podstawowej),
- 5) „Apteka pierwszej pomocy emocjonalnej” - dla pedagoga i psychologa ze Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim,
- 6) „Trener Umiejętności Społecznych TUS-SST” - dla pedagoga ze Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim,

7) „Trening umiejętności społecznych (TUS) dzieci i młodzieży z zespołem Aspergera, ADHD oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym” - dla pedagoga ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. kpt. Władysława Wysockiego,

8) „Dialog motywujący”- szkolenie polegające na nowatorskiej metodzie pracy z trudnym pacjentem służącej wzmocnieniu motywacji do zmiany zachowania. W szkoleniu wzięło udział 5 nauczycieli ze szkół podstawowych (1 osoba ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. kpt. Władysława Wysockiego w Bielsku Podlaskim, 1 osoba ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jarosława Kostycewicza w Bielsku Podlaskim, 1 osoba ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Adama Mickiewicza w Bielsku Podlaskim, 2 osoby ze Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim) oraz 3 nauczycieli ze szkół ponadpodstawowych (po 1 osobie z I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki, II Liceum Ogólnokształcącego im. Bronisława Taraszkiewicza w Bielsku Podlaskim i Zespołu Szkół Nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim).

2. Czy cykl spotkań na temat cyber przemocy obejmował wszystkie szkoły podległe Burmistrzowi Miasta, czy tylko wybrane?

Stanowisko Burmistrza Miasta

Burmistrz Miasta wyjaśnia, że spotkania z uczniami zorganizowali i prowadzili funkcjonariusze i pracownicy Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim. Burmistrz zwrócił się z prośbą do pana insp. Wojciecha Macutkiewicza Komendanta Powiatowego Policji Bielsku Podlaskim o udzielenie informacji na zadane przez panią radną pytanie. Po uzyskaniu odpowiedzi zostanie ona przekazana wszystkim radnym oraz przedstawiona podczas obrad najbliższej sesji Rady Miasta.

3. Czy Stowarzyszenie „Lawendowe Wzgórza” z siedzibą w Szczecinku, które otrzymało dotację na program „Zwyciężaj w drodze do celu” organizowało jakieś działania na naszym terenie, czy to było działanie ogólnopolskie?

Stanowisko Burmistrza Miasta

Burmistrz Miasta wyjaśnia, że w wyniku przeprowadzonego i rozstrzygniętego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2021 roku, Stowarzyszenie Lawendowe Wzgórza z siedzibą w Szczecinku otrzymało dofinansowanie w formie dotacji celowej na zadanie „Zwyciężaj w drodze do celu”. Program był realizowany w dwóch szkołach podstawowych: Szkole Podstawowej nr 3 z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego im. Jarosława Kostycewicza w Bielsku Podlaskim i Szkole Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim. Grupą docelową była młodzież szkolna w wieku 12 – 16 lat oraz rodzice.

Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Komisja zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem.

Członek Komisji Paweł Bierżyn poprosił o poprawienie zapisu na ostatniej stronie sprawozdania, gdzie zamiast „Koszykarskiego Klubu Sportowego Tur Basket” powinien być „Bielski Klub Sportowy „Tur” Bielsk Podlaski” (punkt 23, podpunkt 1).

Autopoprawka Burmistrza Miasta

Burmistrz Miasta pismem z dnia 15 lutego 2022 r. znak Ok.8141.10.2022 wnosi autopoprawkę do Sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2021 polegającą na zmianie błędnie podanej nazwy podmiotu realizującego nieodpłatne pozalekcyjne zajęcia sportowe o profilu –piłka nożna.

Korekta polega na zastąpieniu na ostatniej stronie sprawozdania w ust. 23 pkt 1 treści:
„1) Koszykarskiemu Klubowi Sportowemu Tur Basket na zadanie „Organizacja nieodpłatnych pozaszkolnych zajęć sportowych o profilu – piłka nożna – 19.000,00 zł”
zapisem w brzmieniu:

„1) Bielskiemu Klubowi Sportowemu Tur na zadanie „Organizacja nieodpłatnych pozaszkolnych zajęć sportowych o profilu – piłka nożna – 19.000,00 zł”

Autopoprawka została dostarczona wszystkim radnym.

Komisja Finansów i Budżetu Miasta

Komisja zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem.